



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14052026-272537
CG-DL-E-14052026-272537

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 130]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 11, 2026/वैशाख 21, 1948

No. 130]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 11, 2026/VAISAKHA 21, 1948

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 8 मई, 2026

सं. 08 / 2026 -2027

विषय- प्रक्रिया पुस्तक (एचबीपी), 2023 के पैरा 2.52 (ग) के तहत परिशिष्ट 2छ में शिपमेंट-पूर्व निरीक्षण एजेंसियों (पीएसआइए) को सूचीबद्ध और अद्यतन करने और मौजूदा पीएसआइए के उपकरणों को जोड़ने के संबंध में।

फा.सं.01/89/180/79/पीएसआइए/ एएम 25/ पीसी-2(ए)-पार्ट(1)/ई-42600 .—समय-समय पर यथा संशोधित विदेश व्यापार नीति, 2023 के पैरा 1.03 और 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक विदेश व्यापार (डीजीएफटी) एतद्वारा निम्नलिखित को अधिसूचित करते हैं:

क. परिशिष्ट-2छ में पीएसआइए का सूचीकरण: प्रक्रिया पुस्तक (एचबीपी), 2023 के पैरा 2.52 (ग) के अनुसार एतद्वारा निम्नलिखित 14 एजेंसियों को शिपमेंट-पूर्व निरीक्षण एजेंसियों (पीएसआइए) के रूप में सूचीबद्ध किया जाता है और विदेश व्यापार नीति, (एफटीपी) 2023 के परिशिष्टों और आयात निर्यात प्रपत्र के परिशिष्ट-2छ में तत्काल प्रभाव से शामिल किया जाता है:

क्र. सं.	फाइल संख्या	पीएसआइए का नाम	प्रधान कार्यालय	अनुमोदित उपकरणों की संख्या (हैंड-हेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर (एच), स्पेक्ट्रोमीटर (एस))
1.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000009एएम26	वीसीएसएसओएफटी टेक्नोलॉजीज़ प्राइवेट लिमिटेड	द्वितीय तल , दुकान नंबर 26, हरि मार्केट, एम बाजार, झुझुनु, राजस्थान - 333001	एच - 18 एस - 1
2.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000002 एएम 26	कैटो इंस्पेक्शन सर्विसेज़	प्लॉट नंबर 51, आदित्य एन्क्लेव, बिलवा, सांगानेर, जयपुर, राजस्थान, 302022, भारत	एच - 17 एस - 1
3.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000022 एएम26	एआरजी कंसल्टेंसी एंड इंस्पेक्शन्स	22, पहला तल , दीप सिनेमा कॉम्प्लेक्स, अशोक विहार, नई दिल्ली 110052	एच - 15 एस - 1
4.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000026 एएम 26	फीनिक्स चार्टर्ड इंजीनियर्स एंड वैल्यूअर्स	पहला तल, नंबर 17ए, वसंतम एवेन्यू, सरकारी स्कूल स्ट्रीट, कोलापक्कम चेंगलपट्टू तालुका, चेन्नई, चेंगलपट्टू, तमिलनाडु, 600127	एच - 1 एस - 1
5.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000031 एएम 26	रीबा कोरमैटल्स	सी2 कापार्ट, श्री राधा पार्क कॉलोनी, देवीपुरा, मथुरा-281004, उत्तर प्रदेश, भारत	एच - 30 एस - 1
6.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000034 एएम 26	एसआर शिपमेंट-पूर्व निरीक्षण एजेंसी	9ए , द्वितीय तल, नेक्स्ट डोर मॉल, सेक्टर-76, फरीदाबाद, हरियाणा- 121004	एच - 20 एस - 1
7.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000036 एएम 26	बेस्ट मूल्यांकन कंसल्टेंट्स लिमिटेड	1103, 11वां तल, चंदक चैम्बर्स, डब्ल्यूईएच मेट्रो स्टेशन, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400099	एच - 4 एस - 1
8.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000042 एएम 26	वैल्यूगुरु चार्टर्ड इंजीनियर्स एंड वैल्यूअर्स प्राइवेट लिमिटेड	द्वितीय तल, ओल्ड नंबर 123, न्यू नंबर 255, लिंगी चेट्टी स्ट्रीट, पैरिस, चेन्नई - 600 001	एच - 17 एस - 1
9.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000048 एएम 26	एसवीआइए कंसल्टेंट सर्विसेज़ एलएलपी	नंबर 3/4, रीजेंसी शॉपिंग कॉम्प्लेक्स, मनपक्कम, चेन्नई-600 125, तमिलनाडु, भारत	एच - 2 एस - 1
10.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000050 एएम 26	यूनाइटेड इंजीनियरिंग सर्विसेज़ एंड कंसल्टेंसी	101, द्वारकादास अपार्टमेंट, कार्टर रोड 5, स्वागत हॉल के पास, बोरीवली (पूर्व), मुंबई 400066	एच - 3 एस - 1
11.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000051 एएम 26	एशयोर चार्टर्ड इंजीनियर्स	द्वारकामाई, भूतल, चौथा क्रॉस, नागप्पा रेड्डी लेआउट, बालामुरी महागणपति मंदिर के पास, राममूर्ति नगर, बैंगलोर - 560016	एच - 1 एस - 1

12.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000058 एएम 26	ब्रोस इंजीनियरिंग सर्विसेज़	द्वितीय तल, सर्वेक्षण संख्या 504/4, सुजित कॉम्प्लेक्स, जवाहरलाल नेहरू रोड, 200 एफटी इनर रिंग रोड, माधवराम, चेन्नई-600 060	एच - 7 एस - 1
13.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000060 एएम 26	पशुपति कंसल्टिंग एंड इंस्पेक्शन एजेंसी	441/15, आर्य नगर, फ़िरोज़ाबाद उत्तर प्रदेश - 283203	एच - 1 एस - 1
14.	एचक्यूआरपीएसआइएपीपीएलवाइ 00000061 एएम 26	शिखर जॉब प्लेसमेंट	59, वेस्टर्न कचहरी रोड, चिप्पी टैंक, मेरठ, मेरठ, उत्तर प्रदेश, 250001	एच - 14 एस - 1

ख. मौजूदा पीएसआइए के लिए उपकरणों को जोड़ना: निम्नलिखित 02 मौजूदा शिपमेंट-पूर्व निरीक्षण एजेंसियों को, एतद्वारा, अपने अनुमोदित उपकरणों की मौजूदा सूची में अतिरिक्त उपकरण जोड़ने की अनुमति प्रदान की जाती है:

क्र. सं.	फाईल संख्या	पीएसआइए का नाम	पीएसआइए की वैधता	मौजूदा उपकरणों की संख्या (हैंड-हेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर(एच), स्पेक्ट्रोमीटर (एस))	अतिरिक्त अनुमोदित उपकरणों की संख्या (हैंड-हेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर (एच), स्पेक्ट्रोमीटर (एस))
1.	एचक्यूआरपीएसआइएएमईएनडी 00000041एएम26	मित्रा एस. के. प्राइवेट लिमिटेड	15/05/2028	एच - 1 एस - 1	एच - 1 एस - 1
2.	एचक्यूआरपीएसआइएएमईएनडी 00000054 एएम 26	सोलिटरी कंसल्टेंट प्राइवेट लिमिटेड	11/06/2027	एच - 16 एस - 1	एच - 4

3. परमाणु ऊर्जा नियामक बोर्ड (एईआरबी) से प्राप्त टिप्पणियों और सिफारिशों के आधार पर अंतर-मंत्रालयी समिति (आईएमसी) में आवेदनों पर विचार करने के बाद अनुमोदन प्रदान किए गए हैं।

4. उपर्युक्त पैरा 1 में उल्लिखित एजेंसियों के लिए उपकरणों का विवरण इस सार्वजनिक सूचना के अनुलग्नक - क में दिया गया है।

5. प्रक्रिया पुस्तक (एचबीपी), 2023 के पैरा 2.52 (ग) के प्रावधानों के अनुसार, उपर्युक्त पैरा 1 में सूचीबद्ध एजेंसियों को एतद्वारा इस सार्वजनिक सूचना के प्रकाशन की तारीख से डीजीएफटी पोर्टल के माध्यम से ऑनलाइन पूर्व निरीक्षण प्रमाणपत्र (पीएसआईसी) जारी करने के लिए मान्यता प्रदान की जाती है।

4. उपर्युक्त एजेंसियां निम्नलिखित शर्तों की पूर्ति सुनिश्चित करेंगी:

- हर समय अपने उपकरणों के लिए वैध अंशांकन प्रमाणपत्र बनाए रखें;
- एक वैध बैंक गारंटी का प्रावधान;
- यदि आवश्यक हो, तो डीजीएफटी पोर्टल पर उनके संचालन क्षेत्र के साथ-साथ उपकरणों की मैपिंग को अद्यतन करें; और
- भारत में एक पंजीकृत कार्यालय और भारत में किसी अनुसूचित बैंक में एक बैंक खाता बनाएं रखें जो संचालन में हो।
- विदेश व्यापार नीति (एफटीपी), प्रक्रिया पुस्तिका (एचबीपी), की अन्य सभी लागू प्रावधानों और विदेश व्यापार महानिदेशालय द्वारा समय-समय पर जारी किए गए दिशानिर्देशों का अनुपालन करें।

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: यह सार्वजनिक सूचना, विदेश व्यापार नीति, 2023 के परिशिष्ट-2छ के तहत चौदह (14) एजेंसियों को 'शिपमेंट-पूर्व निरीक्षण एजेंसियों' (पीएसआइए) के रूप में सूचीबद्ध किए जाने को अधिसूचित करती है। इसके अतिरिक्त, यह दो (02) मौजूदा पीएसआइए को, लागू प्रावधानों के अनुसार, उपकरणों को जोड़ने के लिए प्राधिकृत करती है। इस सूचना में उन एजेंसियों को हटाकर पीएसआइए की सूची का अद्यतन शामिल है जिनकी सूचीबद्ध/नवीनीकरण वैधता समाप्त हो गई है और नवीनीकरण नहीं किया गया है।

लव अग्रवाल, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

अनुलग्नक - क												
क्रम सं.	आवेदक का नाम/फ़ाइल सं.	उपकरण विवरण	मेक	मॉडल	यूनीक/लॉट संख्या	अंशांकन की अंतिम तिथि	कैलिब्रेशन मान्य	कैलिब्रेशन के सहायक दस्तावेज़	चालान तिथि/ खरीद की तिथि	चालान संख्या	फोटो ग्राफ संलग्न	आईएमसी की टिप्पणी
मान्यता के लिए आवेदन												
1	वीसीएसएसओएफटी टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड एचकयूआरपीएसआईएपीएलवाई 00000009एएम26 vcsofttechnologies@gmail.com	हैंडहेल्ड विकिरण सर्वेक्षण मीटर	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110220	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25-26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110221	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25-26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110222	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25-26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110223	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25-26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110224	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25-26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110225	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25-26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है

			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110226	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110227	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110228	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110229	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110230	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110231	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110232	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110233	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110234	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110235	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110236	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है

			रेडकॉम	आरएच एनडी वाई	110237	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			रेडकॉम	एमएस पीईसी	200494	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	23 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 07	जी हाँ	ठीक है
			विस्फोटक डिटेक्शन प्रणाली	मॉर्थिक्स टेक्नोलॉजी ज	ट्रेस x डिटेक्शन न किट	5101001 0			26 मई, 2025	प्रोफार्मा- 04/2025- 26		
2	काइतो इंस्पेक्शन सर्विसेस एचक्यूआरपीएसआई एएपीपीएलवाई 00000002एमए26 ईमेल - info@kaitoinspe ctionservice.in	हैंडहेल्ड विकिरण सर्वे मीटर	एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी61 30	23552	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	22 मार्च, 2025	यूई/24- 25/042	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी61 31	23553	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	22 मार्च, 2025	यूई/24- 25/042	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी6132	23696	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	22 मार्च, 2025	यूई/24- 25/042	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी6133	23788	4 मार्च, 2025	03-Mar- 26	जी हाँ	22 मार्च, 2025	यूई/24- 25/042	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी6134	23874	21 जनवरी, 2025	20-Jan- 26	जी हाँ	22 मार्च, 2025	यूई/24- 25/042	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी6135	10027	21 जनवरी, 2025	20-Jan- 26	जी हाँ	1 अप्रैल, 2025	यूई/25- 26/002	जी हाँ	ठीक है

			विक्रि ण मॉनिटर एटी61 36	10028	21 जनवरी, 2025	20-Jan- 26	जी हाँ	1 अप्रैल, 2025	यूई/25- 26/002	जी हाँ	ठीक है
			एससी 01 विक्रि ण सर्वे मीटर	एससी070	13 जनवरी, 2026	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	13 जनवरी , 2026	एससीआई पीएल/25- 26/सीआई 0008	जी हाँ	ठीक है
			एससी 01 विक्रि ण सर्वे मीटर	एससी072	13 जनवरी, 2026	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	13 जनवरी , 2026	एससीआई पीएल/25- 26/सीआई 0008	जी हाँ	ठीक है
			एससी 01 विक्रि ण सर्वे मीटर	एससी073	13 जनवरी, 2026	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	13 जनवरी , 2026	एससीआई पीएल/25- 26/सीआई 0008	जी हाँ	ठीक है
			एससी 01 विक्रिण सर्वे मीटर	एससी074	13 जनवरी, 2026	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	13 जनवरी , 2026	एससीआई पीएल/25- 26/सीआई 0008	जी हाँ	ठीक है
			एससी 01 विक्रिण सर्वे मीटर	एससी075	13 जनवरी, 2026	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	13 जनवरी , 2026	एससीआई पीएल/25- 26/सीआई 0008	जी हाँ	ठीक है
			एससी 01 विक्रिण सर्वे मीटर	एससी076	13 जनवरी, 2026	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	13 जनवरी , 2026	एससीआई पीएल/25- 26/सीआई 0008	जी हाँ	ठीक है

		स्क्रेपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी077	13 जनवरी, 2026	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	13 जनवरी , 2026	एससीआई पीएल/25- 26/सीआई 0008	जी हाँ	ठीक है
		स्क्रेपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी078	13 जनवरी, 2026	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	13 जनवरी , 2026	एससीआई पीएल/25- 26/सीआई 0008	जी हाँ	ठीक है
		स्क्रेपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी079	13 जनवरी, 2026	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	13 जनवरी , 2026	एससीआई पीएल/25- 26/सीआई 0008	जी हाँ	ठीक है
		स्क्रेपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी081	13 जनवरी, 2026	संलग्न दस्तावेज़ के अनुसार	जी हाँ	13 जनवरी , 2026	एससीआई पीएल/25- 26/सीआई 0008	जी हाँ	ठीक है
	रेडियो परमाणु आईडेंटि फायर (स्पेक्ट्रो मीटर)	एटमटेक्स	रेडियो न्यूक्लाइ ड आईडेंटि फिकेशन डिवाइस स्पेक्ट्रो मीटर मॉडल नंबर: एटी61 02A	61549	7 अप्रैल, 2025	6 अप्रैल, 2027	जी हाँ	1 अप्रैल, 2025	यूई/25- 26/002	जी हाँ	ठीक है
	विस्फोट क डिटेक्शन प्रणाली	मॉर्फिक्स टेक्नोलॉजी ज	ट्रेसएक्स विस्फोट क	510100/ 24792				28 अप्रैल, 2024	बीई/2023 - 2024/बी. 04	जी हाँ	
3	एआरजी कंसल्टेंसी एंड इंस्पेक्शन्स एचक्यूआरपीएसआ ईएएपीपीएलवाई 000000022एस2	हैंडहेल्ड विकिरण सर्वेक्षण मीटर	आरएच एएनडी वाई	110238	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है

6	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110239	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है
	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110240	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है
	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110241	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है
	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110242	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है
	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110243	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है
	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110244	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है
	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110245	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है
	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110246	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है
	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110247	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है
	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110248	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है
	रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110249	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है

		रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110250	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है	
		रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110251	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है	
		रेडकॉम	आरएच एएनडी वाई	110252	26 मई, 2025	25 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है	
		रेडियो परमाणु आईडें टिफाय र (स्पेक्ट्रो मीटर)	रेडकॉम	एमएस पीईसी	200502	28 मई, 2025	27 मई, 2026	जी हाँ	29 मई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 08	जी हाँ	ठीक है
		विस्फो टक डिटैकश न प्रणाली	मॉफिक्स टेक्नोलॉजी ज	ट्रेसेक्स	27040			27 जून, 2025	बीई/2025 - 2026/बी0 2			
4	फीनिक्स चार्टर्ड इंजीनियर्स एंड वैल्यूअर्स एचक्यूआरपीएसआ ईएएपीपीएलवाई 00000026एमएम26	हैंडहेल्ड विकिर ण सर्वे मीटर	गामा स्काउट, जर्मनी	अलर्ट के साथ	87613	2 जुलाई, 2025	2 जुलाई, 2027	जी हाँ	3 जुलाई, 2025	ईईएफ-जी- 215/25- 26	जी हाँ	ठीक है
		रेडियो परमाणु आईडें टिफाय र (स्पेक्ट्रो मीटर)	रेडकॉम, कनाडा	एमस्पेक	200504	30 जुलाई, 2025	27 जुलाई, 2026	जी हाँ	31 जुलाई, 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 10	जी हाँ	ठीक है
		विस्फो टक डिटैकश न प्रणाली	मॉफिक्स टेक्नोलॉजी ज	ट्रेसेक्स	25201				3 जुलाई, 2025	ईईएफ-जी- 215/25- 26		
5	रीबा कोरमेटल्स एचक्यूआरपीएसआ ईएएपीपीएलवाई 00000031एमएम26	एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी613 0	23701	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है	
		एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी6131	23702	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है	

एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी613 2	23703	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी613 3	23704	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी613 4	23705	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी613 5	23706	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी613 6	23707	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी613 7	23708	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी613 8	23709	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी613 9	23710	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी614 0	23711	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी614 1	23712	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी614 2	23713	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है

			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी614 3	23714	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी614 4	23715	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी614 5	23761	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी614 6	23717	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी614 7	23718	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी614 8	23719	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी614 9	23720	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	9 अक्टूबर , 2025	यूई- आईएनआर -3	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी615 0	23812	21 अप्रैल, 2025	20 अप्रैल, 2027	जी हाँ	11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/003	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी615 1	23813	21 अप्रैल, 2025	20 अप्रैल, 2027	जी हाँ	11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/003	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी615 2	23814	21 अप्रैल, 2025	20 अप्रैल, 2027	जी हाँ	11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/003	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी615 3	23724	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/003	जी हाँ	ठीक है

			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी615 4	23725	21 अप्रैल, 2025	20 अप्रैल, 2027	जी हाँ	11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/003	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी615 5	23726	21 अप्रैल, 2025	20 अप्रैल, 2027	जी हाँ	11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/003	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी615 6	23727	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/003	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी615 7	23721	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/003	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी615 8	23722	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/003	जी हाँ	ठीक है
			एटमटेक्स	विकिरण मॉनिटर एटी615 9	23723	24 सितम्बर, 2025	23 सितम्बर, 2027	जी हाँ	11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/003	जी हाँ	ठीक है
		रेडियो परमाणु आईडेंटि फायर (स्पेक्ट्रो मीटर)	रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्पोरेश न	एमस्पेक	200483	22 मई, 2025	21 मई, 2026	जी हाँ	11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/001	जी हाँ	ठीक है
		विस्फोट क डिटेक्श न प्रणाली	मॉर्फिक्स टेक्नोलॉजी ज	ट्रेसएक्स विस्फोट क	26921/5 10100				11 अक्टूबर , 2025	एसबीई/20 25- 26/002		
6	एसआर प्री शिपमेंट इंस्पेक्शन एजेंसी एचक्यूआरपीएसआई एएपीपीएलवाई 00000034एएम26	हैंडहे लड विकिर ण सर्वे मीटर	स्कैपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी021	31 अक्टूबर, 2025	30 अक्टूबर, 2027	जी हाँ	6 नवम्बर , 2025	एससीआई/ 25-26/02	जी हाँ	ठीक है
			स्कैपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी022	31 अक्टूबर, 2025	30 अक्टूबर, 2027	जी हाँ	6 नवम्बर , 2025	एससीआई/ 25-26/02	जी हाँ	ठीक है
			स्कैपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी024	31 अक्टूबर, 2025	30 अक्टूबर, 2027	जी हाँ	6 नवम्बर , 2025	एससीआई/ 25-26/02	जी हाँ	ठीक है

		स्कैपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी036	31 अक्टूबर, 2025	30 अक्टूबर, 2027	जी हाँ	6 नवम्बर, 2025	एससीआई/ 25-26/02	जी हाँ	ठीक है	
		स्कैपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी037	31 अक्टूबर, 2025	30 अक्टूबर, 2027	जी हाँ	6 नवम्बर, 2025	एससीआई/ 25-26/02	जी हाँ	ठीक है	
		स्कैपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी038	31 अक्टूबर, 2025	30 अक्टूबर, 2027	जी हाँ	6 नवम्बर, 2025	एससीआई/ 25-26/02	जी हाँ	ठीक है	
		स्कैपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी039	31 अक्टूबर, 2025	30 अक्टूबर, 2027	जी हाँ	6 नवम्बर, 2025	एससीआई/ 25-26/02	जी हाँ	ठीक है	
		स्कैपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी040	31 अक्टूबर, 2025	30 अक्टूबर, 2027	जी हाँ	6 नवम्बर, 2025	एससीआई/ 25-26/02	जी हाँ	ठीक है	
		स्कैपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी01 विकिरण सर्वे मीटर	एससी041	31 अक्टूबर, 2025	30 अक्टूबर, 2027	जी हाँ	6 नवम्बर, 2025	एससीआई/ 25-26/02	जी हाँ	ठीक है	
		रेडियो परमाणु आईडेंटिफायर (स्पेक्ट्रो मीटर)	रेडकॉम सिस्टम्स कॉर्प. इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	एमस्पेक हैडहेल्ड डिटेक्टर 200503	06 नवम्बर, 2025	5 नवम्बर, 2026	जी हाँ	6 नवम्बर, 2025	आरसीआई/ यूपी/25-26/70	जी हाँ	ठीक है	
		विस्फोटक डिटेक्शन प्रणाली	ट्रेसएक्स एक्स प्लोसिव डिटेक्शन/पार्ट नंबर 51010 0	27539				5 नवम्बर, 2025	ईईएफ-जी-245/25-26	जी हाँ		
7	बेस्ट मूल्यांकन कंसल्टेंट्स लिमिटेड एचक्यूआरपीएसआईएपीपीएलवाई 00000036एम26	हैडहेल्ड विकिरण सर्वे मीटर	इलेक्ट्रॉनिक एंड इंजीनियरिंग कंपनी (आई) प्राइवेट लिमिटेड	डीएसएम-1ई	डीई0041 एक्सए	11 नवम्बर, 2025	10 नवम्बर, 2027	जी हाँ	12 नवम्बर, 2027	एम1088	जी हाँ	ठीक है
			इलेक्ट्रॉनिक एंड इंजीनियरिंग कंपनी (आई) प्राइवेट लिमिटेड	डीएसएम-1ई	डीई0051 एक्सए	11 नवम्बर, 2025	10 नवम्बर, 2027	जी हाँ	12 नवम्बर, 2027	एम1088	जी हाँ	ठीक है

			लिमिटेड									
			इलेक्ट्रॉनि क एंड इंजीनिय रिंग कंपनी (आई) प्राइवेट लिमिटेड	डीएसए म-1ई	डीई0061 एक्सए	11 नवम्बर, 2025	10 नवम्बर, 2027	जी हाँ	12 नवम्बर , 2027	एम1088	जी हाँ	ठीक है
			थर्मो फिशर साइंटिफि क मेसटेक्रिक GmbH	रेडआई पीआर डी	32084	11 नवम्बर, 2025	01 नवम्बर, 2027	जी हाँ	27 जुलाई, 2019	34	जी हाँ	ठीक है
		रेडियो परमा णु आईई टिफाय र (स्पे क्ट्रोमी टर)	थर्मो साइंटिफि क	आरआइ आइडी आइ जी	9660	03 नवम्बर, 2025	3 नवम्बर, 2027	जी हाँ	30 नवम्बर , 2012	आई-26- बीएम-12	जी हाँ	एक्स पोजर रेट के मेज़र मेंट के लिए रिलेटि व इंजिनि क एरर टॉलरें स से अधिक है। यह सिर्फ स्पेक्ट रमीट र के तौर पर इस्ते माल करने के लिए उचित है।
			विस्फो टक डिटे क्शन प्रणाली	मोर्थिक्स टेक्नोलॉजी ज	ट्रेसएक्स डिटेक्श न किट	27539				एसएल- 30/2025- 26	जी हाँ	
8	वैल्यूगुरु चार्टर्ड इंजीनियर्स एंड वैल्यूर्स प्राइवेट लिमिटेड एचक्यूआरपीएसआइ एएपीपीएलवाइ 00000042AM26	हैंडहे ल्ड विक्रि ण सर्वे मीटर	गामा स्काउट	अलर्ट/टि कर	82699	10 नवम्बर, 2025	9 नवम्बर, 2027	जी हाँ	24 नवम्बर , 2022	ईईएफ-जी- 027/22- 23	जी हाँ	ठीक है
			गामा स्काउट	अलर्ट/टि कर	82701	10 नवम्बर, 2025	9 नवम्बर, 2027	जी हाँ	24 नवम्बर , 2022	ईईएफ-जी- 027/22- 23	जी हाँ	ठीक है

		गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85177	20 मई, 2025	19 मई, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
		गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85178	3 अप्रैल, 2025	2 अप्रैल, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
		गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85180	3 अप्रैल, 2025	2 अप्रैल, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
		गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85181	3 अप्रैल, 2025	2 अप्रैल, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
		गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85182	20 मई, 2025	19 मई, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
		गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85183	3 अप्रैल, 2025	2 अप्रैल, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
		गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85184	3 अप्रैल, 2025	2 अप्रैल, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
		गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85185	20 मई, 2025	19 मई, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
		गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85186	20 मई, 2025	19 मई, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
		गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85187	10 नवम्बर, 2025	9 नवम्बर, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
		गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85188	10 नवम्बर, 2025	9 नवम्बर, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है

			गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85189	10 नवम्बर, 2025	9 नवम्बर, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
			गामा स्काउट	अलर्ट/टि कर	85190	10 नवम्बर, 2025	9 नवम्बर, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
			गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85191	20 मई, 2025	19 मई, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002-23-24	जी हाँ	ठीक है
			गामा-स्काउट	अलर्ट/टि कर	85192	10 नवम्बर, 2025	9 नवम्बर, 2027	जी हाँ	25 अप्रैल, 2023	ईईएफ-जी-002/23-24	जी हाँ	ठीक है
		रेडियो परमाणु आईडेंटिफायर (स्पेक्ट्रोमीटर)	रेड कम्युनिकेशन	एम स्पेक	200507	12 दिसम्बर, 2025	11 दिसम्बर, 2026	जी हाँ	16 दिसम्बर, 2025	ईईई-जी-251/25-26	जी हाँ	ठीक है
		विस्फोटक डिटेक्शन प्रणाली	रेडएक्स डिफेंस	एक्सकैट	एक्ससीए टी11005 सी1					EX20151001	जी हाँ	
			मॉफिक्स टेक्नोलॉजीज	ट्रेस एक्स	27539						ईईएफ-जी-251/25-26	जी हाँ
9	एसवीआईए कंसल्टेंट सर्विसेज एलएलपी एचक्यूआरपीएसआईएपीपीएलवाई 00000048एमएम26	हैंडहेल्ड विकिरण सर्वेमीटर	गामा स्काउट	अलर्ट के साथ	72803	28.11.2025	27.11.2027	जी हाँ	08.05.2019	ईईएफ-जी-010/19-20	जी हाँ	ठीक है
			गामा स्काउट	अलर्ट के साथ	85682	28.11.2025	27.11.2027	जी हाँ	08.12.2023	ईईएफ-जी-030/23-24	जी हाँ	ठीक है
		रेडियो परमाणु आईडेंटिफायर (स्पेक्ट्रोमीटर)	रेडकॉम	एमस्पेक	200324	08.12.2025	07.12.2027	जी हाँ	03.05.2019	आर-5066	जी हाँ	ठीक है

		विस्फोटक डिटेक्शन प्रणाली	मॉर्फिक्स	ट्रेस एक्स	पार्ट नंबर 510100 / लॉट नंबर 27569	ना	12 जनवरी, 00	जी हाँ	06.12.2025	बीई/2025 - 2026/बी06	जी हाँ	
10	यूनाइटेड इंजीनियरिंग सर्विसेज़ एंड कंसल्टेंसी एचकयूआरपीएसआईएपीपीएलवाई 00000050एमम26	रेडकॉम सिस्टम्स	आरसी2 प्लस बेसिक	2पी0065 8बी	26 सितम्बर, 2025	25 सितम्बर, 2027	जी हाँ	8 जुलाई, 2018	आरसीआई/18-19/0004	जी हाँ	ठीक है	
		हैंडहेल्ड विकिरण सर्वेमीटर	स्कैप चेक इंस्ट्रुमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	SC01 रेडिएशन सर्वेमीटर	एससी005	28 अगस्त, 2025	27 अगस्त, 2027	जी हाँ	27 अगस्त, 2025	ओवीपीएल/25-26/0007	जी हाँ	ठीक है
		एसई इंटरनेशनल इंक	रेंजर विकिरण चेतावनी	आर3191 13	24 जुलाई, 2025	23 जुलाई, 2026	जी हाँ	24 जुलाई, 2025	240725	जी हाँ	ठीक है	
		रेडियो परमाणु आईडेंटिफायर (स्पेक्ट्रोमीटर)	रेडकॉम सिस्टम्स	एमएस पीईसी	सीरियल नंबर 200311	26 सितम्बर, 2025	25 सितम्बर, 2027	जी हाँ	8 जून, 2018	आरसीआई/18-19/0004	जी हाँ	ठीक है
		विस्फोटक डिटेक्शन प्रणाली	ब्रैंको सिस्टम्स	ट्रेस एक्स विस्फोटक				जी हाँ		एसएल-016/2025-26	जी हाँ	
11	एशयोर चार्टर्ड इंजीनियर्स एचकयूआरपीएसआईएपीपीएलवाई 00000051एमम26	हैंडहेल्ड विकिरण सर्वेमीटर	रेडकॉम	रैंडी	100621	15 अप्रैल, 2025	14 अप्रैल, 2026	कैलिब्रेशन सर्टिफिकेट अटैच्ड	8 जून, 2019	आरसीआई/19-20/0005	जी हाँ, संलग्न	ठीक है
		रेडियो परमाणु आईडेंटिफायर (स्पेक्ट्रोमीटर)	रेडकॉम	एमएस पीईसी	200316	18 जून, 2025	17 जून, 2026	कैलिब्रेशन सर्टिफिकेट अटैच्ड	8 जून, 2019	आरसीआई/19-20/0005	जी हाँ, संलग्न	ठीक है
		विस्फोटक डिटेक्शन प्रणाली	रेडएक्स डिफेंस	एक्सकैट	एक्ससीए टी11006 40	लागू नहीं	लागू नहीं	कैलिब्रेशन सर्टिफिकेट अटैच्ड	10 मई, 2019	एसएल-011/2019-20	जी हाँ, संलग्न	

12	ब्रोस इंजीनियरिंग सर्विसेज एचकयूआरपीएसआईएपीपीएलवाई 00000058एएम26	हैंडहेल्ड विक्रियण सर्वे मीटर	एटमटेक्स	एटी61 30	20237/0 7	18 दिसम्बर, 2024	17 दिसम्बर, 2026	जी हाँ	6 फरवरी , 2019	2019/00 1	जी हाँ	ठीक है
			गामा- स्काउट	अलर्ट/ टिकर	087003	19 अक्टूबर, 2024	18 अक्टूबर, 2026	जी हाँ	19 अक्टूबर , 2024	ईईएफ-जी- 134/24 - 25	जी हाँ	ठीक है
			गामा- स्काउट	अलर्ट/ टिकर	087005	19 अक्टूबर, 2024	18 अक्टूबर, 2026	जी हाँ	19 अक्टूबर , 2024	ईईएफ-जी- 134/24 - 25	जी हाँ	ठीक है
			गामा- स्काउट	अलर्ट/ टिकर	087007	19 अक्टूबर, 2024	18 अक्टूबर, 2026	जी हाँ	19 अक्टूबर , 2024	ईईएफ-जी- 134/24 - 25	जी हाँ	ठीक है
			गामा- स्काउट	अलर्ट/ टिकर	087008	19 अक्टूबर, 2024	18 अक्टूबर, 2026	जी हाँ	19 अक्टूबर , 2024	ईईएफ-जी- 134/24 - 25	जी हाँ	ठीक है
			गामा- स्काउट	अलर्ट/ टिकर	087009	19 अक्टूबर, 2024	18 अक्टूबर, 2026	जी हाँ	19 अक्टूबर , 2024	ईईएफ-जी- 134/24 - 25	जी हाँ	ठीक है
			गामा- स्काउट	अलर्ट/ टिकर	087010	19 अक्टूबर, 2024	18 अक्टूबर, 2026	जी हाँ	19 अक्टूबर , 2024	ईईएफ-जी- 134/24 - 25	जी हाँ	ठीक है
13	पशुपति कंसल्टिंग एंड इंस्पेक्शन एजेंसी एचकयूआरपीएसआईएपीपीएलवाई 00000060एएम26	रेडियो परमा णु आईडें टिफाय र (स्पे क्ट्रोमी टर)	एटमटेक्स	एटी61 02ए	61242	6 जनवरी, 2025	5 जनवरी, 2027	जी हाँ	6 फरवरी , 2019	2019/00 2	जी हाँ	ठीक है
		विस्फो टक डिटे क्शन प्रणाली	रेडएक्स डिफेन एसई	एक्सकैट	एक्ससीए टी11004 5डी	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	06.02. 2019	2019/00 3	जी हाँ	
13	पशुपति कंसल्टिंग एंड इंस्पेक्शन एजेंसी एचकयूआरपीएसआईएपीपीएलवाई 00000060एएम26	हैंडहेल्ड विक्रियण सर्वे मीटर	एसएआर एडी	एमकेए स-03डी गामा सर्वेक्षण मीटर	ई071	30-Dec- 25	29-Dec- 27	जी हाँ	21- Nov- 22	22-007	जी हाँ	ठीक है

		रेडियो परमाणु आईडेंटिफायर (स्पेक्ट्रोमीटर)	एफएलआइआर, जर्मनी	आइडेंटिफ़ाइंडर 2-एनजी हैंड हेल्ड रेडियो न्यूक्लाइड डिवाइस	910383-153	30 दिसम्बर, 2025	29 दिसम्बर, 2027	जी हाँ	21 नवम्बर, 2022	808	जी हाँ	ठीक है
		विस्फोटक डिटेक्शन प्रणाली	रेडएक्स डिफेंस, संयुक्त राज्य	एक्ससी एटी नारकोटिक्स, गनशॉट अवशेष और विस्फोटक पहचान प्रणाली	पेसेक्स-पीएक्स-3455			जी हाँ		पीटीएस/20150817	जी हाँ	
14	शिखर जॉब प्लेसमेंट एचक्यूआरपीएसआईएपीपीएलवाई 00000061एएम26	हैंडहेल्ड विकिरण सर्वेमीटर	स्क्रेपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विकिरण सर्वेमीटर	एससी082	19/01/2026	18/01/2028	जी हाँ	एससी आई/25-26/16	19/01/2026	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विकिरण सर्वेमीटर	एससी084	19/01/2026	18/01/2028	जी हाँ	एससी आई/25-26/16	19/01/2026	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विकिरण सर्वेमीटर	एससी085	19/01/2026	18/01/2028	जी हाँ	एससी आई/25-26/16	19/01/2026	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विकिरण सर्वेमीटर	एससी086	19/01/2026	18/01/2028	जी हाँ	एससी आई/25-26/16	19/01/2026	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विकिरण सर्वेमीटर	एससी087	19/01/2026	18/01/2028	जी हाँ	एससी आई/25-26/16	19/01/2026	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विकिरण सर्वेमीटर	एससी088	19/01/2026	18/01/2028	जी हाँ	एससी आई/25-26/16	19/01/2026	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रूमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विकिरण सर्वेमीटर	एससी089	19/01/2026	18/01/2028	जी हाँ	एससी आई/25-26/16	19/01/2026	जी हाँ	ठीक है

			स्क्रेपचेक इंस्ट्रुमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विक्रि ण सर्वे मीटर	एससी090	19/01/20 26	18/01/2 028	जी हाँ	एससी आई/25 -26/16	19/01/20 26	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रुमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विक्रि ण सर्वे मीटर	एससी091	19/01/20 26	18/01/2 028	जी हाँ	एससी आई/25 -26/16	19/01/20 26	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रुमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विक्रि ण सर्वे मीटर	एससी092	19/01/20 26	18/01/2 028	जी हाँ	एससी आई/25 -26/16	19/01/20 26	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रुमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विक्रि ण सर्वे मीटर	एससी093	19/01/20 26	18/01/2 028	जी हाँ	एससी आई/25 -26/16	19/01/20 26	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रुमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विक्रि ण सर्वे मीटर	एससी094	19/01/20 26	18/01/2 028	जी हाँ	एससी आई/25 -26/16	19/01/20 26	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रुमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विक्रि ण सर्वे मीटर	एससी095	19/01/20 26	18/01/2 028	जी हाँ	एससी आई/25 -26/16	19/01/20 26	जी हाँ	ठीक है
			स्क्रेपचेक इंस्ट्रुमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	एससी 01 विक्रि ण सर्वे मीटर	एससी096	19/01/20 26	18/01/2 028	जी हाँ	एससी आई/25 -26/16	19/01/20 26	जी हाँ	ठीक है
		रेडियो परमाणु आईडेंटि फायर (स्पेक्ट्रोमी टर)	स्क्रेपचेक इंस्ट्रुमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	नैनो रेडर जेड एच	1031560 03 543	19/01/20 26	18/01/2 028	जी हाँ	एससी आई/25 -26/15	19/01/20 26	जी हाँ	ठीक है
		विस्फोटक डिटैक्शन प्रणाली	कॉम्बैट सॉल्यूशंस , एलएलसी	विस्फोट क ट्रेस डिटैक्शन किट	1-5			जी हाँ		19/01/20 26	जी हाँ	
मौजूदा पीएसआईए के उपकरणों में और उपकरण शामिल करने के लिए आवेदन												
1	मित्रा एसके प्राइवेट लिमिटेड एचक्यूआरपीएसआ ईएएमईएनडी 00000041एएम26	हैंडहेल्ड विक्रिण सर्वे मीटर	रेडकॉम	आरसी2 प्लस	2पी0191 7वी	14 अक्टूबर, 2025	13 अक्टूबर, 2026	जी हाँ	21 नवम्बर , 2025	आरसीआई/ 25- 26/सीआई 15	जी हाँ	ठीक है

		रेडियो परमाणु आईडेंटिफायर (स्पेक्ट्रोमीटर)	रेडकॉम	एमस्पेक	200511	20 नवम्बर, 2025	19 नवम्बर, 2026	जी हाँ	21 नवम्बर, 2025	आरसीआई/25-26सीआई15	जी हाँ	ठीक है
		विस्फोटक डिटेक्शन प्रणाली	सेफवे इन्स्पेक्शन सिस्टम कंपनी लिमिटेड (रेडकॉम)	एचडी300	3002250 8200523 450784 बी				21-Nov-25	आरसीआई/25-26सीआई15	जी हाँ	
			हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	रैंडी	110109	25 जुलाई, 2025	24 जुलाई, 2027	जी हाँ	18 सितम्बर, 2024	आरसीआई/24-25/सीआई09	जी हाँ	ठीक है
			हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	रैंडी	110110	27 जुलाई, 2025	24 जुलाई, 2027	जी हाँ	18 सितम्बर, 2024	आरसीआई/24-25/सीआई09	जी हाँ	ठीक है
			हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	रैंडी	110108	25 जुलाई, 2025	24 जुलाई, 2027	जी हाँ	18 सितम्बर, 2024	आरसीआई/24-25/सीआई09	जी हाँ	ठीक है
			हैंडहेल्ड रेडिएशन सर्वे मीटर	रैंडी	110112	25 जुलाई, 2025	24 जुलाई, 2027	जी हाँ	18 सितम्बर, 2024	आरसीआई/24-25/सीआई09	जी हाँ	ठीक है
2	सोलिटरी कंसल्टेंट प्राइवेट लिमिटेड एचक्यूआरपीएसआईएएमईएनडी 00000054एएम26	हैंडहेल्ड विकिरण सर्वे मीटर	विकिरण सर्वेक्षण मीटर	एससी01	एससी045	30.12.2025	29.12.2026	जी हाँ	31.12.2025	एससीआई/25/26/08	जी हाँ	कैलिब्रेशन सर्टिफिकेट उचित नहीं है क्योंकि इंडियन कैलिब्रेशन लैबोरेटरी एनएबीएल से मान्यता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रेशन सर्टिफिकेट जमा करने पर

											इंडस्ट्रीमें ट पर विचा र किया जा सकता है।
											कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए बीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इंडस्ट्रीमें ट पर विचा र किया जा सकता है।
		विकिरण सर्वेक्षण मीटर	एससी0 1	एससी046	30.12.20 25	29.12.2 026	जी हैं	31.12. 2025	एससीआई/ 25/26/08	जी हैं	कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए बीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इंडस्ट्रीमें ट पर विचा र किया जा सकता है।
		विकिरण सर्वेक्षण मीटर	एससी0 1	एससी047	30.12.20 25	29.12.2 026	जी हैं	31.12. 2025	एससीआई/ 25/26/08	जी हैं	कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए बीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इंडस्ट्रीमें ट पर विचा र किया जा सकता है।

										नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इस्ट्रूमें ट पर विचार किया जा सकता है।	
										कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए वीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इस्ट्रूमें ट पर विचार किया जा सकता है।	
		विकिरण सर्वेक्षण मीटर	एससी01	एससी049	30.12.2025	29.12.2026	जी हैं	31.12.2025	एससीआई/25/26/08	जी हैं	कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए वीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इस्ट्रूमें ट पर विचार किया जा सकता है।
		विकिरण सर्वेक्षण मीटर	एससी01	एससी050	30.12.2025	29.12.2026	जी हैं	31.12.2025	एससीआई/25/26/08	जी हैं	कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे

											शन लैबोरे टरी एनए बीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इंस्ट्रुमें ट पर विचा र किया जा सकता है।
											कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए बीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इंस्ट्रुमें ट पर विचा र किया जा सकता है।
		विकिरण सर्वेक्षण मीटर	एससी0 1	एससी051	30.12.20 25	29.12.2 026	जी हैं	31.12. 2025	एससीआई/ 25/26/08	जी हैं	कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए बीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इंस्ट्रुमें ट पर विचा र किया जा सकता है।

											कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए बीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इंस्ट्रूमें ट पर विचार किया जा सकता है।
		विकिरण सर्वेक्षण मीटर	एससी0 1	एससी052	30.12.20 25	29.12.2 026	जी हैं	31.12. 2025	एससीआई/ 25/26/08	जी हैं	कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए बीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इंस्ट्रूमें ट पर विचार किया जा सकता है।
		विकिरण सर्वेक्षण मीटर	एससी0 1	एससी053	30.12.20 25	29.12.2 026	जी हैं	31.12. 2025	एससीआई/ 25/26/08	जी हैं	कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए बीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने

										पर इंस्ट्रुमें ट पर विचा र किया जा सकता है।	
		विकिरण सर्वेक्षण मीटर	एससी0 1	एससी055	30.12.20 25	29.12.2 026	जी हैं	31.12. 2025	एससीआई/ 25/26/08	जी हैं	कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए बीएल से मान्य ता प्राप्त नहीं है। उचित कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट जमा करने पर इंस्ट्रुमें ट पर विचा र किया जा सकता है।
		विकिरण सर्वेक्षण मीटर	एससी0 1	एससी056	30.12.20 25	29.12.2 026	जी हैं	31.12. 2025	एससीआई/ 25/26/08	जी हैं	कैलिब्रे शन सर्टि फिकेट उचित नहीं है क्यों कि इंडिय न कैलिब्रे शन लैबोरे टरी एनए बीएल से मान्य ता प्राप्त

												नहीं है। उचित कैलिब्रेशन सर्टिफिकेट जमा करने पर इंस्ट्रूमेंट पर विचार किया जा सकता है।
नोट - हर पीएसआइए के लिए संचालन का देश/क्षेत्र डीजीएफटी की वेबसाइट पर दर्शाए अनुसार होगा।												

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 8th May, 2026

No. 08 / 2026-27

Subject - Enlistment and updation of Pre-Shipment Inspection Agencies (PSIAs) and Addition of Instruments of existing PSIAs in Appendix-2G under Para 2.52(c) of Handbook of Procedure (HBP), 2023 – Reg.

F. No. 01/89/180/79/PSIA/AM-25/PC-2(A) -Part(1)/E-46200).—In exercise of the powers conferred under Paragraphs 1.03 and 2.04 of the Foreign Trade Policy (FTP), 2023, as amended from time to time, the Director General of Foreign Trade (DGFT) hereby notifies the following:

A. Enlistment of PSIAs in Appendix-2G: The following 14 agencies are hereby enlisted as Pre-Shipment Inspection Agencies (PSIAs) and included in Appendix-2G of the Appendices and Aayat Nirayat Forms of Foreign Trade Policy (FTP), 2023 in terms of para 2.52 (c) of Handbook of Procedure (HBP), 2023, with immediate effect:

S. No.	File Number	Name of the PSIA	Head Office	Count of Approved Instrument (Hand-held Radiation Survey Meter (H), Spectrometer (S))
1.	HQRPSIAAPPLY0000009AM26	VCSOFT TECHNOLOGIES PRIVATE LIMITED	2 FLOOR, SHOP NO.26, HARI MARKET , M BAZAR, JHUNJHUNU, RAJASTHAN - 333001	H – 18 S – 1
2.	HQRPSIAAPPLY0000002AM26	KAITO INSPECTION SERVICES	Plot No. 51, Aditya Enclave, Bilwa, Sanganer, Jaipur, Rajasthan, 302022, India	H – 17 S – 1

3.	HQRPSIAAPPLY0000022AM26	ARG CONSULTANCY AND INSPECTIONS	22, 1ST FLOOR, DEEP CINEMA COMPLEX, ASHOK VIHAR NEW DELHI 110052	H – 15 S – 1
4.	HQRPSIAAPPLY0000026AM26	PHOENIX CHARTERED ENGINEERS AND VALUERS	First Floor, No 17A, Vasantham Avenue, Govt School Street, Kolapakkam Chengalpattu Taluka, Chennai, Chengalpattu, Tamil Nadu, 600127	H – 1 S – 1
5.	HQRPSIAAPPLY0000031AM26	REEBA COREMETALS	C2 KAPART, SHRI RADHA PARK COLONY, DEVIPURA, MATHURA-281004, UTTAR PRADESH, INDIA	H – 30 S – 1
6.	HQRPSIAAPPLY0000034AM26	ASR Pre Shipment Inspection Agency	9A, 2nd Floor, Next Door Mall, Sector-76, Faridabad, Haryana-121004	H – 20 S – 1
7.	HQRPSIAAPPLY0000036AM26	Best Mulyankan Consultants Ltd.	1103, 11th floor, Chandak Chambers, WEH Metro Station, Andheri (East), Mumbai - 400099	H – 4 S – 1
8.	HQRPSIAAPPLY0000042AM26	VALUEGURU CHARTERED ENGINEERS AND VALUERS PVT. LTD	2ND FLOOR, OLD NO. 123, NEW NO. 255, LINGHI CHETTY STREET, PARRYS, CHENNAI - 600 001	H – 17 S – 1
9.	HQRPSIAAPPLY0000048AM26	SVIA CONSULTANT SERVICES LLP	No.3/4, REGENCY SHOPPING COMPLEX, MANAPAKKAM, CHENNAI-600 125, TAMIL NADU, INDIA.	H – 2 S – 1
10.	HQRPSIAAPPLY0000050AM26	UNITED ENGINEERING SERVICES & CONSULTANCY	101, DWARKADAS APARTMENT, CARTER ROAD 5, NEAR SWAGAT HALL, BORIVALI (EAST), MUMBAI 400066	H – 3 S – 1
11.	HQRPSIAAPPLY0000051AM26	ASSURE CHARTERED ENGINEERS	Dwarakamai, Ground Floor, 4th Cross, Nagappa Reddy Layout, Near Balamuri Mahaganapathy Temple, Ramamurthy Nagar, Bangalore - 560016	H – 1 S – 1
12.	HQRPSIAAPPLY0000058AM26	BROS ENGINEERING SERVICES	2 ND. FLOOR, SURVEY NO.504/4, SRIJITH COMPLEX, JAWAHARLAL NEHRU ROAD, 200FT. INNER RING ROAD, MADHAVARAM, CHENNAI-600 060	H – 7 S – 1
13.	HQRPSIAAPPLY0000060AM26	PASHUPATI CONSULTING AND INSPECTION AGENCY	441/15, ARYA NAGAR, FIROZABAD UTTAR PRADESH - 283203	H – 1 S – 1
14.	HQRPSIAAPPLY0000061AM26	Shikhar Job Placement	59, WESTERN KUTCHERY ROAD, CHIPPI TANK, Meerut, Meerut, Uttar Pradesh, 250001	H – 14 S – 1

B. Addition of instruments for existing PSIA: The following 02 existing Pre-Shipment Inspection Agencies are hereby permitted to add additional instruments to their existing list of approved instruments:

S. No.	File Number	Name of the PSIA	Validity of PSIA	Count of Existing Instrument (<i>Hand-held Radiation Survey Meter (H), Spectrometer (S)</i>)	Count of Additional approved Instrument (<i>Hand-held Radiation Survey Meter (H), Spectrometer (S)</i>)
1.	HQRPSIAAMEND00000041AM26	Mitra S. K. Private Limited	15/05/2028	H – 1 S – 1	H – 1 S – 1
2.	HQRPSIAAMEND00000054AM26	SOLITARY CONSULTANT PVT. LTD.	11/06/2027	H – 16 S – 1	H – 4

3. The approvals have been granted after consideration of the applications in the Inter-Ministerial Committee (IMC), based on the comments and recommendations received from Atomic Energy Regulatory Board (AERB).

4. The details of the instruments for the agencies mentioned in Para 1 above is provided at **Annexure-A** to this Public Notice.

5. In accordance with the provisions of Para 2.52 (c) of the Handbook of Procedures (HBP), 2023, the agencies listed at Para 1 above are hereby recognized for the issuance of Pre-Shipment Inspection Certificates (PSIC), online through DGFT Portal, with effect from the date of publication of this Public Notice.

4. The aforementioned agencies shall ensure the fulfilment of the following conditions:

- i. Maintain valid calibration certificates for their instruments at all times;
- ii. Provision of a valid Bank Guarantee;
- iii. Update mapping of instrument vis-à-vis their areas of operation, on the DGFT Portal, if required; and
- iv. Maintain a registered office in India and an operational bank account with a scheduled bank in India.
- v. Comply with all other applicable provisions of Foreign Trade Policy (FTP), Handbook of Procedures (HBP), and guidelines issued by DGFT from time to time.

Effect of this Public Notice: This Public Notice notifies the enlistment of fourteen (14) agencies as Pre-Shipment Inspection Agencies (PSIAs) under Appendix-2G of the Foreign Trade Policy, 2023. It further authorises two (02) existing PSIAs for the addition of instruments in accordance with the applicable provisions. The Notice also includes updation of the list of PSIAs by removing agencies whose enlistment/renewal validity has expired and has not been renewed.

LAV AGARWAL, Director General of Foreign Trade & Ex.-officio Addl. Secy.

ANNEXURE - A

S. N.	Name of the Applicant/ File No.	Equipment description	Make	Model	Unique/ Lot Number	Last date of calibration	Calibration Valid Upto	Supporting documents of calibration	Invoice Date/ Date of Purchase	Invoice Number	Photograph attached	Comment of IMC
APPLICATIONS FOR RECOGNITION												
1	VCSSOFT TECHNOLOGIES PRIVATE LIMITED HQRPSIAAPPLY 00000009AM26 vcsofttechnologies@gmail.com	Handheld Radiation Survey Meters	RADCO MM	RHANDY	110220	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110221	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110222	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110223	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110224	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110225	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110226	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110227	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110228	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110229	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110230	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK

			RADCO MM	RHANDY	110231	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110232	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110233	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110234	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110235	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110236	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110237	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
		Radio Nuclear Identifier (Spectrometer)	RADCO MM	MSPEC	200494	22-May-25	21-May-26	yes	23-May-25	RCI/25-26/CI07	yes	OK
		Explosives Detection System	MORTHIX TECHNOLOGIES	TRACE x DETECTION KIT	51010010				26-May-25	Proforma-04/2025-26		
2	Kaito Inspection Services HQRPSIAAPPLY 00000002AM26 Email - info@kaitoinspection.service.in	Handheld Radiation Survey Meters	ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23552	As per attached document	As per attached document	YES	22-Mar-25	UE/24-25/042	YES	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23553	As per attached document	As per attached document	YES	22-Mar-25	UE/24-25/042	YES	OK

			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23696	As per attached document	As per attached document	YES	22-Mar- 25	UE/24- 25/042	YES	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23788	04-Mar-25	03- Mar-26	YES	22-Mar- 25	UE/24- 25/042	YES	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23874	21-Jan-25	20-Jan- 26	YES	22-Mar- 25	UE/24- 25/042	YES	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	10027	21-Jan-25	20-Jan- 26	YES	01-Apr- 25	UE/25- 26/002	YES	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	10028	21-Jan-25	20-Jan- 26	YES	01-Apr- 25	UE/25- 26/002	YES	OK
			ScrapCheck Instruments Pvt Ltd	SC01 Radiation Survey Meter	SC070	13-Jan-26	As per attached document	YES	13-Jan- 26	SCIPL/2 5- 26/CI000 8	YES	OK
			ScrapCheck Instruments Pvt Ltd	SC01 Radiation Survey Meter	SC072	13-Jan-26	As per attached document	YES	13-Jan- 26	SCIPL/2 5- 26/CI000 8	YES	OK
			ScrapCheck Instruments Pvt Ltd	SC01 Radiation Survey Meter	SC073	13-Jan-26	As per attached document	YES	13-Jan- 26	SCIPL/2 5- 26/CI000 8	YES	OK
			ScrapCheck Instruments Pvt Ltd	SC01 Radiation Survey Meter	SC074	13-Jan-26	As per attached document	YES	13-Jan- 26	SCIPL/ 25- 26/CI0 008	YES	OK

		ScrapCheck Instruments Pvt Ltd	SC01 Radiation Survey Meter	SC075	13-Jan-26	As per attached document	YES	13-Jan- 26	SCIPL/ 25- 26/CI0 008	YES	OK
		ScrapCheck Instruments Pvt Ltd	SC01 Radiation Survey Meter	SC076	13-Jan-26	As per attached document	YES	13-Jan- 26	SCIPL/ 25- 26/CI0 008	YES	OK
		ScrapCheck Instruments Pvt Ltd	SC01 Radiation Survey Meter	SC077	13-Jan-26	As per attached document	YES	13-Jan- 26	SCIPL/ 25- 26/CI0 008	YES	OK
		ScrapCheck Instruments Pvt Ltd	SC01 Radiation Survey Meter	SC078	13-Jan-26	As per attached document	YES	13-Jan- 26	SCIPL/ 25- 26/CI0 008	YES	OK
		ScrapCheck Instruments Pvt Ltd	SC01 Radiation Survey Meter	SC079	13-Jan-26	As per attached document	YES	13-Jan- 26	SCIPL/ 25- 26/CI0 008	YES	OK
		ScrapCheck Instruments Pvt Ltd	SC01 Radiation Survey Meter	SC081	13-Jan-26	As per attached document	YES	13-Jan- 26	SCIPL/ 25- 26/CI0 008	YES	OK
	Radio Nuclear Identifier (Spectro meter)	ATOMT EX	Radionuclide Identification Device Spectrometers Model No: AT6102A	61549	07-Apr-25	06- Apr-27	YES	01-Apr- 25	UE/25- 26/002	YES	OK
	Explosiv es Detectio n System	MORPHI X TECHN OLOGIE S	TraceX Explosives	510100 / 24792				28-Feb- 24	BE/202 3- 2024/B .04	YES	

3	ARG CONSULTANCY AND INSPECTIONS HQRPSIAAPPLY 00000022AM26	Handhe Id Radiati on Survey Meters	RADCO MM	RHANDY	110238	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110239	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110240	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110241	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110242	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110243	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110244	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110245	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110246	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110247	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110248	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK

			RADCO MM	RHANDY	110249	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110250	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110251	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
			RADCO MM	RHANDY	110252	26-May-25	25- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
		Radio Nuclear Identifier (Spectro meter)	RADCO MM	MSPEC	200502	28-May-25	27- May- 26	yes	29-May- 25	RCI/25 - 26/CI0 8	yes	OK
		Explosiv es Detectio n System	MORPHI X TECHN OLOGIE S	TRACEX	27040				27-Jun- 25	BE/202 5- 2026/B 02		
4	PHOENIX CHARTERED ENGINEERS AND VALUERS HQRPSIAAPPLY 00000026AM26	Handhel d Radiatio n Survey Meters	GAMMA SCOUT, GERMA NY	w/Alert	87613	02-Jul-25	02-Jul- 27	YES	03-Jul-25	EEF- G- 215/25- 26	YES	OK
		Radio Nuclear Identifier (Spectro meter)	RADCO MM, CANAD A	Mspec	200504	30-Jul-25	29-Jul- 26	yes	31-Jul-25	RCI/25 - 26/CI1 0	yes	OK
		Explosiv es Detectio n System	MORPHI X TECHN OLOGIE S	TraceX	25201				03-Jul-25	EEF- G- 215/25- 26		
5	REEBA COREMETALS HQRPSIAAPPLY 00000031AM26	Handhel d Radiatio n Survey Meters	ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23701	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23702	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK

			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23703	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23704	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23705	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23706	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23707	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23708	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23709	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23710	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23711	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23712	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23713	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK

			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23714	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23715	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23761	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23717	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23718	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23719	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23720	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	09-Oct- 25	UE- INR-3	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23812	21-Apr-25	20- Apr-27	yes	11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/003	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23813	21-Apr-25	20- Apr-27	yes	11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/003	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23814	21-Apr-25	20- Apr-27	yes	11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/003	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23724	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/003	yes	OK

			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23725	21-Apr-25	20- Apr-27	yes	11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/003	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23726	21-Apr-25	20- Apr-27	yes	11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/003	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23727	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/003	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23721	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/003	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23722	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/003	yes	OK
			ATOMT EX	Radiation Monitor AT6130	23723	24-Sep-25	23- Sep-27	yes	11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/003	yes	OK
		Radio Nuclea r Identifi er (Spectr ometer)	Radcom m Systems Corporati on	Mspec	200483	22-May-25	21- May- 26	yes	11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/001	yes	OK
		Explosi ves Detecti on System	MORPHI X TECHN OLOGIE S	TraceX Explosives	26921/ 510100				11-Oct- 25	SBE/20 25- 26/002		
6	ASR Pre Shipment Inspection Agency HQRPSIAAPPLY 00000034AM26	Handhe ld Radiati on Survey Meters	SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC021	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK

			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC022	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC024	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC025	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC026	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC027	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC028	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC029	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK

			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC030	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC031	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC032	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC033	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC034	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC035	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC036	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK

			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC037	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC038	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC039	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC040	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
			SCRAPC HECK INSTRU MENTS PRIVAT E LIMITE D	SC01 Radiation Survey Meter	SC041	31-Oct-25	30-Oct- 27	YES	06-Nov- 25	SCI/25 -26/02	YE S	OK
		Radio Nuclea r Identifi er (Spectr ometer)	Radcom m Systems Corp. India Pvt Ltd	MSPEC HANDHEL D DETECTO R	200503	06-Nov-25	05- Nov-26	YES	06-Nov- 25	RCI/U P/25- 26/70	YE S	OK
		Explosi ves Detecti on System	Morphix Technolo gies Inc	TraceX Explosives Detection/P art No. 510100	27539				05-Nov- 25	EEF- G- 245/25- 26	YE S	
7	Best Mulyankan Consultants Ltd. HQRPSIAAPPLY 00000036AM26	Handhe ld Radiati on Survey	Electroni c & Engineeri ng Co. (I) Pvt. Ltd.	DSM-1E	DE004 1XA	11-Nov-25	10- Nov-27	YES	12-Nov- 25	M1088	YE S	OK

		Meters	Electroni c & Engineeri ng Co. (I) Pvt. Ltd.	DSM-1E	DE005 1XA	11-Nov-25	10- Nov-27	YES	12-Nov- 25	M1088	YE S	OK
			Electroni c & Engineeri ng Co. (I) Pvt. Ltd.	DSM-1E	DE006 1XA	11-Nov-25	10- Nov-27	YES	12-Nov- 25	M1088	YE S	OK
			Thermo Fisher Scientific Messtech nik GmbH	RadEye PRD	32084	01-Nov-25	01- Nov-27	YES	27-Jul-19	34	YE S	OK
		Radio Nuclea r Identifi er (Spectr ometer)	Thermo Scientific	RIIDEYE G	9660	03-Nov-25	03- Nov-27	YES	30-Nov- 12	I-26- BM-12	YE S	Relativ e intrinsic error for measur ement of exposu re rate exceed s the toleran ce. It is fit to be used only as a spector meter.
		Explosi ves Detecti on System	Morthix Technolo gies	TraceX Detection Kit	27539			YES		SL- 30/202 5-26	YE S	
8	VALUEGURU CHARTERED ENGINEERS AND VALUERS PVT. LTD HQRPSIAAPPLY 00000042AM26	Handhe ld Radiati on Survey Meters	GAMMA SCOUT	ALERT/TI CKER	82699	10-Nov-25	09- Nov-27	YES	24-Nov- 22	EEF- G- 027/22- 23	YE S	OK
			GAMMA SCOUT	ALERT/TI CKER	82701	10-Nov-25	09- Nov-27	YES	24-Nov- 22	EEF- G- 027/22- 23	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/TI CKER	85177	20-May-25	19- May- 27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK

			GAMMA -SCOUT	ALERT/TI CKER	85178	03-Apr-25	02- Apr-27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/TI CKER	85180	03-Apr-25	02- Apr-27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK
			GAMMA SCOUT	ALERT/TI CKER	85181	03-Apr-25	02- Apr-27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK
			GAMMA SCOUT	ALERT/TI CKER	85182	20-May-25	19- May- 27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/TI CKER	85183	03-Apr-25	02- Apr-27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/TI CKER	85184	03-Apr-25	02- Apr-27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/TI CKER	85185	20-May-25	19- May- 27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/TI CKER	85186	20-May-25	19- May- 27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/TI CKER	85187	10-Nov-25	09- Nov-27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/TI CKER	85188	10-Nov-25	09- Nov-27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/TI CKER	85189	10-Nov-25	09- Nov-27	YES	25-Apr- 23	EEF- G- 002/23- 24	YE S	OK

			GAMMA SCOUT	ALERT/TICKER	85190	10-Nov-25	09-Nov-27	YES	25-Apr-23	EEF-G-002/23-24	YES	OK
			GAMMA-SCOUT	ALERT/TICKER	85191	20-May-25	19-May-27	YES	25-Apr-23	EEF-G-002-23-24	YES	OK
			GAMMA-SCOUT	ALERT/TICKER	85192	10-Nov-25	09-Nov-27	YES	25-Apr-23	EEF-G-002/23-24	YES	OK
		Radio Nuclear Identifier (Spectrometer)	RAD COMM	M SPEC	200507	12-Dec-25	11-Dec-26	YES	16-Dec-25	EEE-G-251/25-26	YES	OK
		Explosives Detection System	REDXD EFENSE	XCAT	XCAT 11005 C1					EX201 51001	YES	
			MORPHIX TECHNOLOGIES	TRACE X	27539						EEF-G-251/25-26	YES
9	SVIA CONSULTANT SERVICES LLP HQRPSIAAPPLY 00000048AM26	Handheld Radiation Survey Meters	Gamma Scout	W/Alert	72803	28.11.2025	27.11.2027	YES	08.05.2019	EEF-G-010/19-20	YES	OK
			Gamma Scout	W/Alert	85682	28.11.2025	27.11.2027	YES	08.12.2023	EEF-G-030/23-24	YES	OK
		Radio Nuclear Identifier (Spectrometer)	Radcomm	MSpec	200324	08.12.2025	07.12.2027	YES	03.05.2019	R-5066	YES	OK
		Explosives Detection System	Morphix	Trace X	Part No.510 100 / Lot No.275 69	N.A	12-Jan-00	YES	06.12.2025	BE/2025-2026/B06	YES	
10	UNITED ENGINEERING SERVICES & CONSULTANCY HQRPSIAAPPLY	Handheld Radiation Survey	RADCOMM SYSTEMS	RC2PLUS BASIC	2P0065 8B	26-Sep-25	25-Sep-27	Yes	08-Jul-18	RCI/18-19/0004	Yes	OK

	00000050AM26	Meters	Scrap check instruments pvt ltd	SC01 radiati on surve y meter	SC005	28-Aug-25	27-Aug-27	Yes	27-Aug-25	OVPL/25-26/0007	Yes	OK
			S E Internatio nal Inc	Ranger Radiation alert	R319113	24-Jul-25	23-Jul-26	Yes	24-Jul-25	240725	Yes	OK
		Radio Nuclear Identifier (Spectrometer)	Radcom Systems	MSPEC	SERIAL NUMBER 200311	26-Sep-25	25-Sep-27	Yes	08-Jun-18	RCI/18-19/0004	Yes	OK
		Explosives Detection System	Branco systems	Trace X Explosives				Yes		SL-016/2025-26	Yes	
11	ASSURE CHARTERED ENGINEERS HQRPSIAAPPLY 00000051AM26	Handheld Radiation Survey Meters	RADCOM	RHANDY	100621	15.04.2025	14.04.2026	Calibration Certificate Attached	08.06.2019	RCI/19-20/0005	Yes, Attached	OK
		Radio Nuclear Identifier (Spectrometer)	RADCOM	MSPEC	200316	18.06.2025	17.06.2026	Calibration Certificate Attached	08.06.2019	RCI/19-20/0005	Yes, Attached	OK
		Explosives Detection System	REDXDEFENCE	XCAT	XCAT 1100640	Not Applicable	Not Applicable	Calibration Certificate Attached	10.05.2019	SL-011/2019-20	Yes, Attached	
12	BROS ENGINEERING SERVICES HQRPSIAAPPLY 00000058AM26	Handheld Radiation Survey Meters	ATOMTEX	AT6130	20237/07	18.12.2024	17.12.2026	yes	06.02.2019	2019/001	YES	OK
			GAMMA-SCOUT	ALERT/TICKER	087003	19.09.2024	18.09.2026	yes	19.09.2024	EEF-G-134/24-25	YES	OK
			GAMMA-SCOUT	ALERT/TICKER	087005	19.09.2024	18.09.2026	yes	19.09.2024	EEF-G-134/24-25	YES	OK

			GAMMA -SCOUT	ALERT/ TICKER	087007	19.09.2024	18.09.2 026	yes	19.09.20 24	EEF- G- 134/24 -25	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/ TICKER	087008	19.09.2024	18.09.2 026	yes	19.09.20 24	EEF- G- 134/24 -25	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/ TICKER	087009	19.09.2024	18.09.2 026	yes	19.09.20 24	EEF- G- 134/24 -25	YE S	OK
			GAMMA -SCOUT	ALERT/ TICKER	087010	19.09.2024	18.09.2 026	yes	19.09.20 24	EEF- G- 134/24 -25	YE S	OK
		Radio Nuclear Identifi er (Spectr ometer)	ATOMT EX	AT6102A	61242	06.01.2025	05.01.2 027	yes	06.02.20 19	2019/0 02	YE S	OK
		Explosi ves Detecti on System	REDXD EFEN SE	XCAT	XCAT 110045 D	N.A.	N.A.	N.A.	06.02.20 19	2019/0 03	YE S	
13	PASHUPATI CONSULTING AND INSPECTION AGENCY HQRPSIAAPPLY 00000060AM26	Handhe ld Radiati on Survey Meters	SARAD	MKS-03D Gamma Survey Meter	E071	30-Dec-25	29- Dec-27	yes	21-Nov- 22	22-007	yes	OK
		Radio Nuclear Identifi er (Spectr ometer)	FLIR, Germany	Identifinder 2-NG Hand Held Radionucli de Device	910383 -153	30-Dec-25	29- Dec-27	yes	22-Sep- 14	808	yes	OK
		Explosi ves Detecti on System	RedXDef ence, United States	XCAT Narcotics, Gunshot residue and Explosive Detection System	PACE X- PX- 3455			yes		PTS/20 150817	yes	
14	Shikhar Job Placement HQRPSIAAPPLY 00000061AM26	Handhe ld Radiati on Survey Meters	Scrapech eck Instrume nts Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC082	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK

		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC084	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC085	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC086	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC087	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC088	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC089	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC090	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC091	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC092	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK

		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC093	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC094	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC095	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
		Scrapech eck Instru ments Private Limited	SC01 Radiation Survey Meter	SC096	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/16	19/01/2 026	yes	OK
	Radio Nuclea r Identifi er (Spectr ometer)	Scrapech eck Instru ments Private Limited	Nano Raider ZH	103156 003 543	19/01/2026	18/01/2 028	yes	SCI/25- 26/15	19/01/2 026	yes	OK
	Explosi ves Detecti on System	Combat Solutions , LLC	Explosive Trace Detection Kit	1-5			yes		19/01/2 026	yes	

APPLICATIONS FOR ADDITION OF INSTRUMENTS OF EXISITNG PSIA

1	Mitra S. K. Private Limited HQRPSIAAMEN D00000041AM26	Handhe ld Radiati on Survey Meters	Radcom m	RC2 Plus	2P0191 7B	14-Oct-25	13-Oct- 26	yes	21-Nov- 25	RCI/25 - 26/CI1 5	yes	OK
		Radio Nuclea r Identifi er (Spectr ometer)	Radcom m	Mspec	200511	20-Nov-25	19- Nov-26	yes	21-Nov- 25	RCI/25 - 26CI15	yes	OK
		Explosi ves Detecti on System	Safeway Inspectio n System Company Ltd (Radcom m)	HD300	300225 082005 234507 84B				21-Nov- 25	RCI/25 - 26CI15	yes	

2	SOLITARY CONSULTANT PVT.LTD. HQRPSIAAMEN D00000054AM26	Handheld Radiation Survey Meters	Handheld Radiation Survey Meters	RHANDY	110109	25.07.2025	24.07.2 027	YES	18.09.20 24	RCI/24 - 25/CI0 9	YES	OK
			Handheld Radiation Survey Meters	RHANDY	110110	27.07.2025	24.07.2 027	YES	18.09.20 24	RCI/24 - 25/CI0 9	YES	OK
			Handheld Radiation Survey Meters	RHANDY	110108	25.07.2025	24.07.2 027	YES	18.09.20 24	RCI/24 - 25/CI0 9	YES	OK
			Handheld Radiation Survey Meters	RHANDY	110112	25.07.2025	24.07.2 027	YES	18.09.20 24	RCI/24 - 25/CI0 9	YES	OK
		RADIATION SURVEY METER	SC01	SC045	30.12.2025	29.12.2 026	YES	31.12.20 25	SCI/25/ 26/08	YES	Calibration certificate is not satisfac- tory as Indian calibra- tion laboratory is not NABL accredi- ted. Instrum- ent may be considered on submission of satisfac- tory calibration certificate.	

			RADIATION SURVEY METER	SC01	SC046	30.12.2025	29.12.2026	YES	31.12.2025	SCI/25/26/08	YES	Calibration certificate is not satisfactory as Indian calibration laboratory is not NABL accredited. Instrument may be considered on submission of satisfactory calibration certificate.
			RADIATION SURVEY METER	SC01	SC047	30.12.2025	29.12.2026	YES	31.12.2025	SCI/25/26/08	YES	Calibration certificate is not satisfactory as Indian calibration laboratory is not NABL accredited. Instrument may be considered on submission of satisfactory calibration certificate.

			RADIATION SURVEY METER	SC01	SC049	30.12.2025	29.12.2026	YES	31.12.2025	SCI/25/26/08	YES	Calibration certificate is not satisfactory as Indian calibration laboratory is not NABL accredited. Instrument may be considered on submission of satisfactory calibration certificate.
			RADIATION SURVEY METER	SC01	SC050	30.12.2025	29.12.2026	YES	31.12.2025	SCI/25/26/08	YES	Calibration certificate is not satisfactory as Indian calibration laboratory is not NABL accredited. Instrument may be considered on submission of satisfactory calibration certificate.

			RADIATION SURVEY METER	SC01	SC051	30.12.2025	29.12.2026	YES	31.12.2025	SCI/25/26/08	YES	Calibration certificate is not satisfactory as Indian calibration laboratory is not NABL accredited. Instrument may be considered on submission of satisfactory calibration certificate.
			RADIATION SURVEY METER	SC01	SC052	30.12.2025	29.12.2026	YES	31.12.2025	SCI/25/26/08	YES	Calibration certificate is not satisfactory as Indian calibration laboratory is not NABL accredited. Instrument may be considered on submission of satisfactory calibration certificate.

			RADIATION SURVEY METER	SC01	SC053	30.12.2025	29.12.2026	YES	31.12.2025	SCI/25/26/08	YES	Calibration certificate is not satisfactory as Indian calibration laboratory is not NABL accredited. Instrument may be considered on submission of satisfactory calibration certificate.
			RADIATION SURVEY METER	SC01	SC055	30.12.2025	29.12.2026	YES	31.12.2025	SCI/25/26/08	YES	Calibration certificate is not satisfactory as Indian calibration laboratory is not NABL accredited. Instrument may be considered on submission of satisfactory calibration certificate.

			RADIATION SURVEY METER	SC01	SC056	30.12.2025	29.12.2026	YES	31.12.2025	SCI/25/26/08	YES	Calibration certificate is not satisfactory as Indian calibration laboratory is not NABL accredited. Instrument may be considered on submission of satisfactory calibration certificate.
Note - The area/region of operation for each PSIA shall be as indicated on the DGFT website.												